
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

( Pesos )

PEMEX-REFINACIÓN

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

PEMEX-REFINACIÓN

 1

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

          CORRIENTE

          CAPITAL

APROVECHAMIENTOS

          CORRIENTE

          CAPITAL

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES

IMPUESTOS ECOLÓGICOS

ACCESORIOS

OTROS IMPUESTOS
                                                                                                                           
                        
SUBTOTAL TRIBUTARIOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
                                                                                                                           
                                    
SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 668,358,293,893

 0

 0

 50,228,985,991

 718,587,279,884

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-50,911,015,400

 0

 0

-25,533,842,868

-76,444,858,268

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 617,447,278,493

 0

 0

 24,695,143,123

 642,142,421,616

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 615,179,993,386

 0

 0

 20,908,164,145

 636,088,157,531

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 618,986,940,819

 0

 0

 20,908,164,145

 639,895,104,964

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 100.3

 0.0

 0.0

 84.7

 99.7

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-49,371,353,074

 0

 0

-29,320,821,846

-78,692,174,920

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

RUBRO DE INGRESOS
INGRESO

ESTIMADO
(1)

INGRESO
ESTIMADO

(1)

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

(2)

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

(2)

INGRESO
MODIFICADO

(3= 1 + 2)

INGRESO
MODIFICADO

(3= 1 + 2)

INGRESO
DEVENGADO

(4)

INGRESO
DEVENGADO

(4)

INGRESO
RECAUDADO

(5)

INGRESO
RECAUDADO

(5)

% DE AVANCE DE 
LA RECAUDACIÓN

(6= 5 / 3)

% DE AVANCE DE 
LA RECAUDACIÓN

(6= 5 / 3)

INGRESO
EXCEDENTE

(7= 5 - 1)

INGRESO
EXCEDENTE

(7= 5 - 1)

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10 

I  

II 

III

IV 

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TOTAL

TRIBUTARIOS
                                                                                                                  

                                  

NO TRIBUTARIOS
                                                                                                                  

                                     

TOTAL

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: La entidad paraestatal.


