PEMEX-REFINACIÓN

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013 ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PEMEX-REFINACIÓN (Pesos)

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO ESTIMADO (1)	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES (2)	INGRESO MODIFICADO (3= 1 + 2)	INGRESO DEVENGADO (4)	INGRESO RECAUDADO (5)	% DE AVANCE D LA RECAUDACIÓ (6= 5 / 3)	
1 IMPUESTOS	0	0	0	0		0.0	0
2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0		0.0	0
3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0		0.0	0
4 DERECHOS	0	0	0	0		0.0	0
5 PRODUCTOS	0	0	0	0		0.0	0
CORRIENTE	0	0	0	0		0.0	0
CAPITAL	0	0	0	0		0.0	0
6 APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0		0.0	0
CORRIENTE	0	0	0	0		0.0	0
CAPITAL	0	0	0	0		0.0	0
7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	668,358,293,893	-50,911,015,400	617,447,278,493	615,179,993,386	618,986,940,8	19 100.3	-49,371,353,074
8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0		0.0	0
9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	0	0	0		0.0	0
10 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	50,228,985,991	-25,533,842,868	24,695,143,123	20,908,164,145	20,908,164,1	45 84.7	-29,320,821,846
TOTAL	718,587,279,884	-76,444,858,268	642,142,421,616	636,088,157,531	639,895,104,9	64 99.7	-78,692,174,920
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	INGRESO ESTIMADO (1)	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES (2)	INGRESO MODIFICADO (3= 1 + 2)	INGRESO DEVENGADO (4)	INGRESO RECAUDADO (5)	% DE AVANCE D LA RECAUDACIÓ (6= 5 / 3)	
TRIBUTARIOS							
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	0	0	0	0		0.0	0
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	0	0	0	0		0 0.0	0
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	0	0	0	0		0.0	0
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR	0	0	0	0		0.0	0
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES	0	0	0	0		0.0	0
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	0	0	0	0		0.0	0
ACCESORIOS	0	0	0	0		0.0	0
OTROS IMPUESTOS	0	0	0	0		0.0	0
SUBTOTAL TRIBUTARIOS	0	0	0	0		0.0	0
NO TRIBUTARIOS							
I DERECHOS	0	0	0	0		0.0	0
II PRODUCTOS	0	0	0	0		0.0	0
III APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0		0.0	0
IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS						1	
	0	0	0	0		0.0	0

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

TOTAL

Fuente: La entidad paraestatal.

0

0

0

0

0.0

0